УТВЕРЖДАЮ

Председатель Комиссии
Директор исполнительной дирекции
Оренбургского областного союза
промышленников и предпринимателей
(работодателей)

__________________В.К. Лагуновский

«30»          июня       2022г.

Решение № 23

Квалификационной комиссии Областной программы
«Рейтинг надежности  хозяйствующих субъектов Оренбургской области»

​
На основании оценки финансовых, производственных, технических параметров

надежности хозяйствующих субъектов Оренбургской области, их деловой репутации,
руководствуясь Положением и Методикой подведения итогов Областной программы «Рейтинг
надежности хозяйствующих субъектов Оренбургской области», утвержденными Решением
Председателя Правления Оренбургского областного союза промышленников и
предпринимателей (Регионального объединения работодателей) №270 от 25.05.2015г.

Квалификационная комиссия решила:

I.​ Присвоить Категорию «А» (уровень надёжности подтверждает возможность
взаимных инвестиций, долговременных связей, научно-техническое сотрудничество)
организациям:

№
п/п

Категория Организация Вид деятельности

1.​  А++ ООО "Оренбург Водоканал" ОКВЭД 36.00.2 "Распределение воды для
питьевых т промышленных нужд"

2.​  А++ ООО «Полимерстрой» 23.99.6 Производство минеральных тепло- и
звукоизоляционных материалов и изделий

3.​  А++ ООО мясокомбинат
«Сорочинский»

10.11.2 Производство пищевых продуктов
субпродуктов в охлажденном виде

4.​  А++ ООО «СервисЭнергоГаз» 18.12 прочие виды полиграфической
деятельности

5.​
А++

ООО «СервисЭнергоГаз» 43.22 Производство санитарно-технических
работ, монтаж отопительных систем и систем
кондиционирования воздуха

6.​  А++ ООО «СервисЭнергоГаз» 43.21 Производство электромонтажных работ
7.​  А++ ООО "АнСер" 49.4 Деятельность автомобильного грузового

транспорта и услуги по перевозкам
8.​  А++ ООО"Селекционно Гибридный

Центр "Вишневский"
01.46 Разведение свиней

9.​
А++

АО "Оренбургская
государственная лизинговая
компания"

14360334 64.91 Деятельность по финансовой
аренде (лизингу/сублизингу)

10.​  А++ ООО "МЦЭ-Инжиниринг" ОКПО 80803629 ОКВЭД 71.12 Деятельность в
области инженерных изысканий,

иненерно-технического проектирования,
управления проектами строительства,
выполннния строительного контроля и
авторского надзора, представление
технических консультаций в этих областях

11.​
А++

ООО «Инвестиционная
строительная компания
«САЛМЫШ»

41.20 Строительство жилых и нежилых зданий

12.​  А ООО«Элит Мед» ОКПО 11938293 46.46 Торговля оптовая
фармацевтической продукцией

13.​  А ООО "УРАЛКОМПЛЕКТ" 31.01 Производство мебели для офисов и
предприятий торговли

II.​ Присвоить Категорию «В» (уровень надёжности подтверждает возможность
взаимных инвестиций, долговременных связей, научно-техническое сотрудничество)
организациям:

№
п/п

Категория Организация Вид деятельности

14.​

В++

Индивидуальный
предприниматель
Зарубин Максим

Олегович

28.25.1 Производство теплообменных устройств, оборудования для
кондиционирования воздуха промышленного холодильного и
морозильного оборудования, производство оборудования для
фильтрования и очистки газов

III.​ Определить сферу ответственности  Квалификационной комиссии:

●​ присвоение Категории (А, В, С) основано на расчете качественных показателей,
отражающих опыт, деловую репутацию, кадровый состав и производственные ресурсы
претендента и подтверждены мнением экспертов из числа представителей ведущих
заказчиков области;
●​ ОСПП несет ответственность за достоверность и объективность расчетов по всем
показателям в соответствии с утвержденной методикой;
●​ Квалификационная комиссия не несет ответственности за инвестиционные и другие
сделки «третьих лиц», которые должны самостоятельно принимать решение на основе
Рейтинга, с предприятиями, включенными в Областной реестр надежных поставщиков;
●​ «третьи лица» могут получать дополнительные консультации для распространения
гарантий ОСПП на планируемые сделки.

IV.​ Поручить рабочей группе:

●​ внести в Областной реестр надежных поставщиков 12 организаций, прошедшие
процедуру Квалификационного отбора и получивших Категорию надежности;
●​ подготовить Свидетельства, подтверждающие категорию надежности организаций,
определив срок действия на 1 год;
●​ провести подготовительную работу по организации церемонии вручения Свидетельств
о присвоении Категории надежности;
●​ опубликовать данное решение в электронных и печатных средствах массовой
информации, радио и телевидении.

Секретарь Квалификационной комиссии​ ​ ​ А.А. Чувильская